統第１４１号

                        令和７年(２０２５年)６月５日

各小学校長

各中学校長

各義務教育学校長 様

各特別支援学校長

 各高等学校長

                熊本県企画振興部交通政策・統計局統計調査課長

      令和７年度(２０２５年度)熊本県統計グラフコンクール作品募集について（依頼）

 統計グラフコンクール事業につきましては、毎年御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 熊本県と熊本県統計協会では、県民の統計及び統計グラフ作成に対する関心と理解を高

めるとともに、統計グラフ作成技術の普及向上を図るため、「熊本県統計グラフコンクー

ル」を本年度も別添要領により実施いたします。

 つきましては、夏休みの宿題や課題として取り組んでいただき、多数の応募をいただき

ますよう貴校児童・生徒及び教職員への周知等について、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 応募作品の提出先

熊本県統計協会  （電話：０９６－３３３－２１７４）

〒８６２－８５７０ 熊本市中央区水前寺６丁目１８－１ 熊本県庁統計調査課内

（※応募にあたっては、別添実施要領に従って、提出してください。）

２ 締切日

   令和７年（２０２５年）９月３日（水）必着

  ＜ホームページ掲載先＞

●熊本県統計調査課（熊本県統計グラフコンクール 募集情報、作品集（審査結果））

  https://www.pref.kumamoto.jp/site/graph/

※熊本県教育委員会のホームページ「作文・絵画コンクール イベント参加等募集案

内」にも募集案内を掲載しています。

  https://www.pref.kumamoto.jp/site/kyouiku/list248-975.html

【問合せ先】

熊本県企画振興部交通政策・統計局

統計調査課（熊本県統計協会） 前原、西田

   TEL 096-333-2174

Mail： toukeichousa@pref.kumamoto.lg.jp

https://www.pref.kumamoto.jp/site/kyouiku/list248-975.html
mailto:toukeichousa@pref.kumamoto.lg.jp